PAGE  

Csömör Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének
7/2015. (III. 13.) önkormányzati rendelete 
a szociális és gyermekvédelmi szolgáltatásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/B. § (2) bekezdésében, 62.§ (2) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés a) pontja, 115. § (3) bekezdésében, 132 § (4) bekezdés d) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény 29. §-a (1) és (2) bekezdése, 148. § (5) bekezdésében, 151. § (3) bekezdésében, 162. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
I. Fejezet

1. Szociális szolgáltatások formái és igénybevétele
1. §
(1) Az önkormányzat a szociálisan rászorultak részére személyes gondoskodás keretében a Szociális Alapszolgáltatási Központ intézményén belül szociális alapszolgáltatásokat biztosít.  

(2) Szociális alapszolgáltatások:
             a) Étkeztetés

             b) Házi segítségnyújtás
             c)
 Családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás  

 d) Idősek Klubja

2. §

(1) A személyes gondoskodás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselőjének kérelmére történik.

(2) A személyes gondoskodás formáinak igénybevételére irányuló kérelmeket az intézmény vezetőjéhez lehet benyújtani, elbírálásáról az intézmény vezetője dönt.
(3) Ha az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az intézmény vezetőjének a (2) bekezdés szerinti döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. Ebben az esetben a fenntartó dönt az ellátás iránti kérelemről. A fenntartó döntésének felülvizsgálata bíróságtól kérhető.

(4) Az intézmény vezetője az intézmény által biztosított ellátásokra az ellátást igénybe vevő személlyel, vagy törvényes képviselőjével megállapodást köt.

(5) Az intézményvezető a megállapodást módosíthatja, ha:

a) az ellátás időtartamát az ellátott vagy törvényes képviselője módosítani kívánja,

b) az intézmény által nyújtott szolgáltatások formája, módja, illetve köre megváltozik;

c) ha a személyi térítési díj megállapítására, illetve fizetésére vonatkozó szabályok megváltoznak.

(6) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás megszűnik az Szt. 100.§-ában meghatározottakon túl:

a) az igénylő, illetve törvényes képviselőjének kezdeményezésére;
b) a rászorultság körülményeinek megváltozásával;

c) más ellátási forma indokoltsága esetén;

d) lakóhely változásával.

(7) Az ellátás megszüntetésének időpontjaként az utolsó ellátásban töltött napot kell figyelembe venni.
2. A fizetendő térítési díjak 

3. §
(1)
 A szociális étkezésért és a házi segítségnyújtásért térítési díjat kell fizetni. 

     Az idősek nappali intézményi ellátása térítésmentes.

(2) Az intézményi térítési díjakat az 1. melléklet, a személyi térítési díj mértékét a 2. melléklet tartalmazza.

(3) Az ellátásért fizetendő személyi térítési díjat az intézményvezető konkrét összegben 
e rendeletben foglaltak szerint állapítja meg.  
(4) A személyi térítési díjat az intézményvezető személyre szólóan állapítja meg az intézményi térítési díj alapul vételével, az ellátott jövedelme szerinti, kedvezményekkel csökkentett összegben.
(5)
 Az étkezésért fizetendő térítési díjat tárgyhó utolsó napjáig kell befizetni.

A nappali ellátásért és a házi segítségnyújtásért fizetendő térítési díjat tárgyhót követő hónap 15-ig kell befizetni.

II. Fejezet

3. Gyermekjóléti szolgáltatások formái és igénybevétele
4. §

(1) Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások:

a) gyermekjóléti szolgáltatás 


b) gyermekek napközbeni ellátása:

ba) bölcsődei és

bb) óvodai szolgáltatás


c) gyermekek átmeneti gondozása keretében: családok átmeneti otthona

d)
 szünidei gyermekétkeztetés

(2) Az önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokat az alábbiak szerint biztosítja:

a)
 Az önkormányzat által fenntartott és működtetett intézmények közreműködésével:

aa) gyermekjóléti szolgáltatás és a szünidei gyermekétkeztetés a Szociális Alapszolgáltatási Központban,

ab) óvodai szolgáltatás  a Nefelejcs Művészeti Óvodában,  


b) Szolgáltatási, ellátási szerződéssel: bölcsődei szolgáltatás és az átmeneti gondozás 

5. §

(1) Az ellátás igénybevételére irányuló kérelmet az intézmény vezetőjének kell benyújtani.
(2) Amennyiben a gyermek védelme az ellátás önkéntes igénybevételével nem biztosított, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) alapján az ellátás kötelező igénybevételével az intézményvezető – külön eljárás nélkül – saját hatáskörben elrendelheti.
(3) E rendelet 4. § (2) bekezdése b) pontjában szereplő bölcsődei ellátásra a Csömöri Polgármesteri Hivatal, az átmeneti gondozásra a Szociális Alapszolgáltatási Központ előzetes javaslatának figyelembevételével kerül sor.

(4) A személyes gondoskodás feltételeiről a kérelem benyújtásakor a kérelmezőt tájékoztatni kell.

(5) Az ellátás megszűnésének eseteire Gyvt. 37/A. § szabályait kell alkalmazni.
5/A. §

(1) A gyermekek napközbeni ellátására irányuló kérelmet az adott intézmény vezetőjéhez kell benyújtani.

(2) A benyújtott kérelmet az erre vonatkozó hatályos jogszabályok figyelembe vételével az intézmény vezetője bírálja el.

(3) A bölcsődés korú gyermekek napközbeni ellátását évente egy éves időtartamra bölcsődével, családi bölcsődével és napközbeni gyermekfelügyelettel kötött ellátási szerződés útján biztosítja az önkormányzat.

(4) Az önkormányzat a településen állandó lakóhellyel rendelkező bölcsődés korú gyermekek (3) bekezdésben foglalt napközbeni ellátását az ellátási szerződés szerinti összeggel támogatja.
(5) A támogatás igénybevételéhez a gyermek szülőjének a Csömöri Polgármesteri Hivatalban kell jeleznie igényét, ezt követően a napközbeni ellátást biztosító intézménnyel megállapodást kell kötnie. 

5/B. §

(1) Az önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést vállalkozási szerződéssel külső cég útján biztosítja a Gyvt. szerint a Szociális Alapszolgáltatási Központ szervezésében.
(2) A szünidei gyermekétkeztetést az önkormányzat a szülő, törvényes képviselő kérelmére a hátrányos helyzetű és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, valamint a halmozottan hátrányos helyzetű és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek részére ingyenesen biztosítja.

(3) Az önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést az (2) bekezdésben foglalt gyermekeken túl a nyári szünidőben a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekek részére is ingyenesen biztosíthatja.
(4) Az önkormányzat a tavaszi, őszi és téli tanítási szünet minden munkanapján, valamint a nyári tanítási szünetben legfeljebb 55 munkanapon keresztül biztosítja az étkeztetést.

(5) A szünidei gyermekétkeztetésre jogosult gyermek szülője, törvényes képviselője a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet)  7. számú melléklete szerinti nyilatkozaton nyújtja be gyermekétkeztetési igényét a Csömöri Polgármesteri Hivatalba. A nyilatkozatot a szünidőt megelőző 30 nappal korábban a jegyző megküldi a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek törvényes képviselőjének, aki az igényét a szünidő előtt legalább 15 nappal korábban köteles leadni.

(6) A gyermek részére biztosított ebédet a szülő, törvényes képviselő, vagy az általa meghatalmazott személy, a fiatalkorú gyermek megfelelő ételhordóban viheti el.

(7) Ha a szünidei gyermekétkeztetést betegség vagy más ok miatt a gyermek nem veszi igénybe, a szülő a Szociális Alapszolgáltatási Központ felé 09.00 óráig bejelenti

a) a távolmaradást és annak várható időtartamát, valamint

b) a távolmaradásra okot adó körülmény megszűnését és azt, hogy a gyermek mikor veszi igénybe újból a szünidei gyermekétkeztetést.
4. Térítési díjak

6. §

(1) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapösszegét e rendelet 3. melléklete tartalmazza.

(2) A személyi térítési díjat az étkeztetést biztosító intézmény vezetője – a normatív kedvezmények figyelembe vételével – állapítja meg. 

(3)
 Az ellátásért fizetendő  térítési díjat  tárgyhó 10-ig  kell  befizetni.

7. §

III. Fejezet
4. Szociálpolitikai kerekasztal

8. §
(1) Az önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt működtet a szociális és gyermekvédelmi szolgáltatástervezési koncepció felülvizsgálatára.
(2) A szociálpolitikai kerekasztal évente  egy alkalommal ülést tart, melyre a Képviselő-testület tagjai – tanácskozási joggal – meghívást kapnak.
(3) A kerekasztal tagjai:
a) polgármester, 
b) alpolgármester,
c) Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke, 
d) háziorvosok, 
e) gyermekorvos,
f) védőnő, 
g) Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetője,
h) Csömöri Mátyás Király Általános Iskola igazgatója,
i) Nefelejcs Művészeti Óvoda igazgatója,
j) Egyenlő esélyekért Alapítvány képviselője,

k) Lámpás ’92 Alapítvány képviselője,

l) Egyházak képviselői,

m) Németh Nemzetiségi  Önkormányzat elnöke,

n) Szlovák Nemzetiségi  Önkormányzat elnöke.
5. Záró rendelkezések

9. §
(1) Ez a rendelet 2015. április 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a Szociális szolgáltatásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról szóló 6/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet, valamint a Gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló  22/2010. (XII. 10.) önkormányzati rendelet. 

Csömör, 2015. március 12.
Fábri István   sk.                                                                      Dr. Katona Péter sk.
           polgármester                                                                                    jegyző
Kihirdetési záradék:
A rendelet kihirdetéséről 2015. március 13. napján gondoskodtam.
  Dr. Katona Péter sk.
                                                                                                                   jegyző
1. melléklet a  7/2015. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

Szociális szolgáltatások intézményi térítési díja (ÁFA-val)
a) Házi segítségnyújtás : 

     - szociális segítés  280  Ft/fő/óra.                          

     - személyi gondozás: 280 Ft/fő/óra

b) Szociális étkeztetés: 

     - napi ebéd:  310 Ft/adag

     - szállítási díj 57.000 Ft-os jövedelem felett: 50 Ft/nap

c) Időskorúak nappali intézményi ellátása:  2800  Ft/fő/nap.
                                                       2. melléklet a 7/2015.(III. 13.) önkormányzati rendelethez

Szociális szolgáltatások személyi térítési díjaihoz nyújtott kedvezmények mértéke

a) A házi segítségnyújtás személyi térítési díja megegyezik az intézményi térítési díj összegével.

b) Szociális étkeztetés igénybevétele esetén fizetendő térítési díjak:

	
	A
	B

	
	Az ellátott havi jövedelme Ft-ban
	Fizetendő térítési díj %-ban

	1
	ÖNYM            0 – 200 %-ig
	0 %

	3
	     ÖNYM           200-300 %-ig
	50 %

	4
	     ÖNYM           300-800 %-ig
	75 %

	5  
	     ÖNYM           800 % felett
	100 %


c) Nappali intézményi ellátás igénybevétele térítésmentes.

(ÖNYM = mindenkori öregségi nyugdíjminimum)

3. melléklet a 7/2015. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

               

	Gyermekétkeztetés intézményi térítési díj alapösszege



	
	A


	B



	1.
	Óvodai gyermekétkeztetés

Ebből:  Tízórai

              Ebéd

              Uzsonna
	        270 Ft + ÁFA (345Ft)

   70 Ft + ÁFA (90 Ft)

  135 Ft + ÁFA (170 Ft)

 65 Ft + ÁFA (85 Ft)

	2.
	Iskolai gyermekétkeztetés

Ebből:  Tízórai

              Ebéd

              Uzsonna
	        305 Ft + ÁFA (390 Ft)

  55 Ft + ÁFA (70 Ft)

195 Ft + ÁFA (250 Ft)

 55 Ft + ÁFA (70 Ft)


� Módosította: 15/2015. (XI. 13.) önkormányzati rendelet 1. §-a Hatályos: 2016. január 1-től


� Módosította: 9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 1. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól


� Módosította: 15/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 1. § Hatályos. 2018. július 1-től


� Módosította:  9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 2. §-a Hatályos: 2018. április 3-tól


� Módosította : 19/2017. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 2. §-a Hatályos: 2017. július 1-től


5 Kiegészítette: 9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 3. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól


� Kiegészítette: 9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 4. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól


� Módosította:  9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 5. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól


� Kiegészítette: 9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 6. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól





� Kiegészítette: 9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 7. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól





� Kiegészítette: 19/2017. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 4. §-a Hatályos: 2017. július 1-től


� Hatályon kívül helyezte: 19/2017. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 5. §-a Hatályos: 2017. július 1-től





� Módosította: 9/2018. (IV.03.) önkormányzati rendelet 8. §-a    Hatályos: 2018. április 3-tól











�Módosította:  15/2018. (VI..29.) önkormányzati rendelet 2. §-a Hatályos: 2018. július 1-től





� Módosította:  19/2017. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 8. §-a Hatályos: 2017. július 1-től








